
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 
 

Decreto n. 1657                                                                                                             Catania, 21/03/2024  

 

OGGETTO: pubblicazione graduatorie provvisorie per l’individuazione dei perdenti posto tra i docenti 

titolari nell’Istituto per l’a.s. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA sottoscritto in data 

18/05/2022 per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023- 2023/2024-2024/2025;  

VISTA l’ O.M. n. 30 del 23/02/2024 “Mobilità del personale docente, educativo ed ATA – anno 

scolastico 2024/2025”;  

VISTO l’art. 13 del predetto CCNI “Sistema delle precedenze ed esclusione dalla graduatoria interna 

d’istituto” ;  

VISTO l’art. 22 del citato CCNI “Trattamento dei perdenti posto nella Scuola Secondaria di I e II 

grado”;  

VISTE le schede prodotte dal personale docente titolare presso questo Istituto, per l’individuazione di 

eventuali docenti soprannumerari;  

  D I S P O N E 

la pubblicazione, in data odierna, all'albo dell'Istituto e sul sito web della scuola, delle graduatorie 

provvisorie d’istituto comprensive, del serale e della sede carceraria, distinte per classi di concorso, per 

l’individuazione dei perdenti posto fra i docenti titolari nella scuola secondaria di 2° grado.  

Nel rispetto di quanto previsto dal più volte richiamato CCNI sulla mobilità, si precisa che 

l’individuazione dei docenti perdenti posto avverrà nel seguente ordine:  

1. docenti titolari entrati a far parte dell’organico dell’istituto dal 1° settembre 2023 per mobilità 

volontaria;  

2. docenti titolari entrati a far parte dell’organico dell’Istituto dagli anni scolastici precedenti al 1° 

settembre 2023.  

Avverso la predetta graduatoria è ammesso motivato reclamo entro cinque giorni dalla data di 

pubblicazione. 

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                    Antonio Alessandro Massimino 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro

mailto:ctsl01000a@istruzione.it


 

 

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro


		2024-03-21T12:12:35+0100
	ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO




